
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 С.КУЗОВЛЕВО 

 

                                                          ПРИКАЗ 

№51                                                                                     от 01.09.2016 г. 

 

 «Об  проведения  школьного   этапа  

 Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 в 2016\2017 учебном году»  

 

      В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников",письмом Управления образования  и науки 

Липецкой области от 02.09.2016 года №АС-2122 ,на основании приказа отдела 

образования Лев-Толстовского района  №158 от 23.08.2016г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2016 - 2017 учебном году (далее – Олимпиада) 

 в период с 22.09.2016 по 29.10.2016 года в соответствии с графиком (приложение 

1) 

          2. Утвердить:  

-  Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году  

 

Фамилия, имя, отчество 

 

Должность 

Рощина Людмила Алексеевна Директор школы, председатель оргкомитета 

 

Кузовлева Елена Степановна Учитель русского языка и литературы, член  

оргкомитета  

Кузовлева Наталья Валентиновна Учитель физики, член оргкомитета 

 

  

-  Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету в 2016-2017 учебном году согласно приложению 

Предмет 

 

Состав жюри 

 Математика, физика, информатика Кузовлева Галина Ивановна – председатель жюри 

Пантюшина Ж.В.Кузовлева Н.В. 

Русский язык, литература, немецкий 

язык 

Кузовлева Е .С.- председатель жюри 

Кузовлева О.И.Кузовлев В.И. 

История, обществознание Иноземцева Г.В. – председатель жюри 

Кузовлева Е.С.Кузовлева Н.В. 

География, биология, химия Кузовлева Н.В. – председатель жюри 

Журавлева Л.И.Кузовлева Е.С. 

Физическая культура, ОБЖ Пантюшин Р.В. – председатель жюри 

Кузовлев В.И.Ушакова Г.В. 

 

3. Членам оргкомитета Кузовлевой Е.С. И Кузовлевой Н.В. обеспечить: 



  3.1. Своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для 

каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады; 

    3.2.  Соблюдение конфиденциальности в период подготовки, проведения и 

хранения заданий; 

    3.3. Разработку требований к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, подготовленных на основе методических рекомендаций 

центральных предметно-методических комиссий. 

               3.4.Сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своѐм участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"); 

              3.5.Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников и утверждѐнных Требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

                3.6. Опубликовать предварительные итоги   проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 

пяти дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету. 5). 

             3.7. Предоставить до 27.10.2016 г. по электронной почте ltotobr@mail.ru 

информацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

сведения об участниках школьного этапа Олимпиады, направленных на 

муниципальный этап Олимпиады в соответствии с приложением №5   к данному приказу 

и квотами на участие в муниципальном этапе Олимпиады на бумажном и электронном 

носителе. 

 

4.Утвердить График проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

5.Утвердить образцы дипломов  победителя и призера школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 6. Наградить победителей и призеров дипломами победителей и призеров 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

Начало школьного этапа (понедельник – пятница – 12-00); 

         7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                             Рощина Л.А. 



 

 

 

 

 

Приложение № 1  

                                                                                          к приказу  по школе 

                                                                           от 01.09.2016г № 51 

 

График 

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения 

1 География 21.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

2 Физическая культура 22.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

3 Литература 01.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

4 Технология 29.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

5 История 28.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

6 Математика 08.10.2016г. 

( 5.7,8,9кл.) 

7 Химия 07.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

8 Основы безопасности жизнедеятельности 20.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

9 Обществознание 24.09.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

10 Информатика 27.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

11 Русский язык 15.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

12 Физика 14.10.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 

13 Биология 30.09.2016г 

( 5.7,8,9кл.) 
 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 С.КУЗОВЛЕВО 

 

                                                          ПРИКАЗ 

№51/1                                                                                     от 23.09.2016 г. 

 

 «Об  проведения  школьного   этапа  

 Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 в 2016\2017 учебном году»  

 

      В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников", на основании Приказа отдела образования Лев-

Толстовского района  №177 от 22.09.2016г.  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в Приказ по школе №51 от 01.09.2017 года следующие изменения: 

 

- в графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2016-2017 учебного года(приложение №1) дополнить 

строки следующего содержания: 

 

 

14 Математика 07.10.2016г 

( 4кл.) 

15 Русский язык 14.10.2016г 

( 4кл.) 
 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                           Рощина Л.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



. Приложение № 1  

                                                                                          к приказу  по школе 

                                                                           от 23.09.2016г № 51/1 

 

График 

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения 

1 Математика 07.10.2016г 

( 4кл.) 

2 Русский язык 14.10.2016г 

( 4кл.) 
 

 

Директор школы:                                                      Рощина Л.А. 


